ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento N° 71/2017 	 Ipaporanga - CE, 09 de outubro de 2017.

Senhor 	Presidente 	e
Senhores (as) Vereadores (as);

Francisco Júnior Evaristo Lima, Vereador por este município no uso de suas
atribuições legais, vem a este plenário apresentar para apreciação e aprovação deste
requerente, o qual solicita do Executivo Municipal providências quanto à Aquisição
de Uniformes Novos para os Agentes da Guarda Civil Municipal de nosso município.

JUSTIFICATIVA: Esta é uma reivindicação dos agentes que solicitam que
Vossa Excelência se sensibiliza diante da necessidade de zelar pelo bem comum de
todos nós Ipaporanguenses. O Vereador que a este subscreve fala que a ação visa
reafirmar o compromisso de fortalecer a Guarda Municipal. "Nossa gestão dará total
apoio para o bom desempenho da GMI, que trabalha no sentido de melhorar a
segurança preventiva da população", enfatizou.

O pedido acima exposto representa o desejo e a necessidade do bem está de todos os
envolvidos.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 09 de outubro de 2017.

: 	 k 	•si'I.'

Francisco Junior Evaristo Lima
Vereador do PDT - Ipaporanga -CE

"Deus seja louvado"
jrevaristo@gmail.com

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
NESTA.

deAkn Apw
CPF if'2fl.8O9.03 0

presidente

À"UM
CPF if IU.257318 '95

,10 SecTetáfl°

Rua Augusto Evaristo, 30— Central - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga -

Ceará - CNPJ: 23.718.75210001 -98CGF: 06.920.369-5 - E-mail: mcamaramunicipaI(âyahoo.com